
 ПРИКАЗ 

26.01.2023                                                                                                             № 22 о/д 

     

Об информационной безопасности 

детей и назначении ответственного за 

организацию работы с ресурсами сети 

Интернет и ограничение доступа 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети 

Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности 

конфиденциальных сведений о логинах и паролях образовательного учреждения 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
 Положение об обработке персональных данных работников и обучающихся;

 Политика обработки персональных данных сотрудников учреждения, а также учащихся и 
их законных представителей;
 Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредствам сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования;
 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся.

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и безопасного доступа к 

сети Интернет в школе всех участников образовательного процесса в соответствии с 

установленными в МБОУ «Приветненская ОШ» правилами и инструкциями учителя 

информатики Минченок Е.Н. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной – 

воспитательной работе Исмаилову Л.Б. 

 

 

 

 

 
Директор школы:            

 

 
Трофимович Л.А. 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРИВЕТНЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

____________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 


